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Dyrlægeforening Vi bifalder, at et bredt flertal i Folketinget har besluttet 

at fastsætte nye rammer for avlsmål for hunde. 

For at sikre, at vi i Danmark avler de sundeste hunde 
med det bedst mulige udgangspunkt for et godt liv, 

foreslår vi en dansk hundemodel bygget op om seks værdier.



Interessen for hunde med fx korte næser, store øjne og små 
hoveder må ikke resultere i, at hundene ikke har det godt. 

Hunde med disse træk kan dog godt være sunde, 
hvis de er avlet rigtigt. 

Sundhed og velfærd er vigtigere 
end et specifikt udseende



Der bør indføres krav til beståede sundhedstest, før man må avle 
på en hund. Dermed skabes en avlskultur, hvor hunde kan 

bevæge sig ubesværet, have et normalt syn, trække vejret frit, 
have et godt helbred og kunne føde uhindret. 

Der findes allerede gode internationale erfaringer, hvor 
forskellige test - eks. vejrtrækningstest (som BOAS), 

røntgenfotografering og DNA test (for genetisk nedarvede 
sygdomme) - betyder, at hunde avles til at blive sundere. 

Sundhed kræves ved avl af hunde



Hunde skal kunne parre sig og føde naturligt.
En tæve, der både er fysisk og mentalt moden, har det bedste 

udgangspunkt for at komme godt igennem drægtighed, 
fødsel og pasning af hvalpekuldet. 

Der skal fastsættes en minimums- og maksimumsalder 
for tævens første og sidste kuld. 

Der skal desuden fastsættes  et maksimalt antal kuld for tæven 
samt angivelse af pauser mellem kuld. 

Velfærd kræves for hunde, 
der indgår i avl



Der skal sættes krav til, at alle hunde registreres i et register, hvor 
man kan overskue sundhedskrav og udførte sundhedstest.

Registret skal være tilgængeligt for alle hundeejere i Danmark –
ligesom det skal være muligt at slå avlskrav og 

sundhedsresultater op for alle hunderacer i registret.

Et register for hundes mulige 
sygdomme og sundhedsstatus 



I kommende EU-regulering fastsættes regler for erhvervsmæssigt 
hundeopdræt, som kun bliver gældende for ca. 50 % af det 

danske hundeopdræt. 

Gældende regler bør omfatte al hundeopdræt i Danmark. 
Sundhed og god dyrevelfærd skal være for alle danske hunde. 

Ens vilkår for erhvervsmæssig 
og privat hundeopdræt



Vi ønsker at skabe internationalt fokus på, at vi i Danmark 
stiller krav til hundes sundhed og velfærd. 

Ved at sætte positivt fokus på hundes sundhed og 
stille krav til avlsdyr, skaber vi en forståelse for  

og efterspørgsel på sunde hunde. 

Målet er at nedsætte efterspørgslen på hunde importeret 
fra ulovligt og usundt opdræt, og i stedet skabe 

fundamentet for import af sunde hunde til Danmark. 

Stille fokus på sunde hunde 
– også ved import
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